
oBEc ú nLIcE
ZASTUpITELsTvo oBCE ú ur-,rcn

Obecně závazná vyhláš ka é .2l202l,

o mí stní m poplatku za obecní  systé m odpadové ho hospodářství

zastupitelstyo obce Údlrce se na své m zasedání  dne I3_ prosince 2021 usneslo usnesení m

č ,6/202]  vydat ,oráú oda § 14 zákona č , 565/1990 Sb,, o mí stní ch poplatcí ch, ve znění

iiaajsrlrbruapira @ak ien ,,zákory o mí stní ch poplatcí ch"), a y souladu s ustanoyení m § 10

'piir. il a'§ si oari. i pí rm. h) zákona č , l28i2obo sb,, o obcí ch (obecní  zří zenÍ ), ve znění

} ,ir,áaiiirn"prrdptrů , tuto obecniě závaznouvyhláš ku (dále jen,,vyhláš ka"):

č tánek 1
ú vodní  ustanovení

1) obec ú dlico touto vyhláš kou zavádí  mí stní  poplatek za obecní  systé m odpadové ho
- /  

hospodařství  (dále jen,,poplatek* ),1)

2) Spravce poplatku je obecní  ú í ad.') 
.

: j roptatt< ové  obdob]3) a dí lč í  období a)vymezuje zákon,

č Hnek2
Poplatní k

Poplatní ka vymezuj e zé kon.s)

mí stní chpoplatcí ch(Poplatkemzakomunální odpadjepoplatekzaobecní

sy sté m o dp adov é ho hospo dóřs tv í , )

'l ó"is oast.'t zákonao mistrrí ch poplut.i.t,lsp, avcem poplatku je obecní  ú řad,)

o § l0o odst. 1 zákonu o--i.t"i.ri poplatcí ch (pidrtŇ, obdábm poplatků  za komunální  odPad je kalendóřní

rok )
4) § 10o odst. 2 zákona o mí stní ch poplatcí ch (Dí lč í m období m poplatku za komunální  odpad je kalendóřní

měsí c.)
, § 10e zákonao mí stní ch poplatcí ch (poplatní kem poplatku za obecní  systé m odpadové ho hospodóřsní  je

-a) 

fuzická osoba přihláš enáv obci nebo

b) vlastní k nemovité  ri"ion rriirí  byt, rodinný dů m nebo.stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které  není
-' 

p,rrhlóš ena ž ádná fuzická orobo o která je.umí stěna na ú zemí  obce,);

§ 10p zákona o mí stní ch poplatcí ch (Sp oluvlistní ci nemovité  věci zahrnují cí  byt, rodinný dŮm nebo stavbu pro

rodinnou ret r"aciisiu'p,ivinni plit ipoplatkovou povinnost spol(1ě a nerozdí lně,);

§ 16c zákona o .istni.n foplarcí óh gro t i.aely popí atků  se.za přihláš ení flzické  osoby považ uje:

" - o) přihlóš ení  k trvhi* u pouyi, podle zákona o evidenci obyvatel, nebo

b) ohláš ení  mí sta pobytu podle zákoni iioiyt" cizinců  ná t izemí  Č eské  republilE, zókona o azYlu nebo

zókona o doěasné  ochraně cizinců , jdeJi o cizince

1. které mu byl povolentrvalý pobyt,

2. t tur1, ,o-Lir.i č ^ w repuilttE pobivó přechodně po 
,dobu 

delš í  než  3 měsí ce,

3, který je ž adatelem o uahert máiiár,iirt ochrany'nebo osobou strpěnou na ú zemí  Podle zókona

o azylu anebo ž adatetr*  o postýr; i io,aasna oihrany podle zákona o doČ asné  ochraně cizincŮ,

nebo

4, které mu byla udělena mezinárodní  ochrana nebo jde o cizince poŽÍ vají cí ho doČ asné  ochranY

cizinců .)



Č tánet<  3

Ohlaš ovací  povinnost

1) Poplatní k je povinen podat správci poplatku ohláš ení  do 15 dnů  od vzniku poplatkové

povinnosti. Ve stejné  1hů tě se ohlaiuje nárok na osvobození  nebo ú lew, existovalJi

dů vod osvobození  nebo ú levy v okamž iku vzniku poplatkové  povinnosti,

2) Obsah ohláš ení  upravuje zé kon.6) 
.

3) postup při 
"mcnlŤ i,1aui.i 

uvedených v ohláš ení  upravuje zákon.8)

4) Dů sledky nesplnění  ohláš ovací  povinnosti ke vzniku osvobození  nebo ÚlevY stanoví  zákon,9)

5) poplatní k 
".ni 

pá"i*  poaát ohláš ení  k osvobození  dle č 1. 5 odst, 2 pí sm, a) té to

vyhláš ky.10)

Č lánet<  4

Výpoč et výš e poplatku

1) Poplatek č iní  500,- Kč  za poplatkové  období ,

ií  p; ilp pro zjist&ni výš ó poplatku v pří padě osvobození , nebo vzniku nebo zániku
-/  

po| tuit orre povinnosti u p.Úct" talend^ arni} ro roku stanoví  zákon,ll)

3) v pří padě ú levy se výš e sní ž ení  poplatku stanoví  obdobně postupem dle § 10h odst, 2
- /  

pirrn. ul a odst. 3 pism. c) zákonaó * irtni.h poplatcí ch, a to v závislosti na výš i ú levy,

6) 
§ 14a odst. 2, 3 a 5 zákonao mí stní ch poplatcí ch (2) V ohláš ení  poplatní k nebo plátce uvede

a) jmé no, popří padě jmé na, a pří jmení  nebo ná/ev, obecný tdentifikátor, byt_li přidělen, mí sto pobytu nebo

sí dlo, sí dlo podnikatele, popří padě dalš í  adiesu pro doruč óvání ;  právnickó osoba uvede té ž  osoby, které jsou

její m jmé nim opravněný jednat v poplatkovych věcech,

b) č í sla vš ech svychií tá 
" 

pÁwtiratelů  platební ch služ eb, vč etně poslEtovatelů  těchto sluŽeb v zahraniČ Í ,

už í varrých v souvislosti s podnikatelskou č inností , v pří padě, ze prádmat poplatku souvisí  s podnikatelskou

č inností  poplatní ka nebo plátce,

c) ú daje rozhodné  pii irrnorárí  poptatku (vč etně např. dů vodů  osvobození , pokud existují  j iŽ v okamŽiku

podání  ohláš ení ),
j) poptatní k nebo plátce, který nemó sí dlo nebo bydliš tě na lizemí  č lenské ho státu EvroPSké  unie, j iné ho

smluvní ho ,tat, náirá,áy'o Evropské m hospodářskZm prostoru nebo Š vycarské  konfederace, uvede lrromě

iiol a, pi oz oaov aný ch v ádst av ci i adr esu,r | ho,* orněnce v tuz emslltt pr o doruč ov óní ,

5) povinnost owarit iiii podle odstavce 2 nebo jeho zm,ěnu se_nevztahuje na ú daj, ktery mů ž e spróvce

poplatku automatizoyaným způ sobem zjisti , reistltků  nebo 
.evidencí , 

do nichž  má zří zen automatizovany

pňiiii. ot rrh těchto tú áajů  áeřejní  spiavce poplatku na své  ú řední  desce,)

o v8etrně laniv-a poplatkové  povinnosti
8) § l4a odst. 4 zauoiá o .irtni.r, poplatcí ch (Dojde-li ke změně lidajů  uvedených v ohláŠ enÍ , je PoPlatní k

povinen tuto změnu oznámit do 1 5 ánů  od, iri, kdy nastala, nestanoví -li obec y obecně závazné  vYhláŠ ce delŠ Í

lhů tu,)
9) § 14a odst. 6 zákonao mí stní ch poplatcí ch (V pří padě, ž e poplatní k nesplní  povinnost ohlásit Údaj rozhodrrý

pro osvobození  nebo ú levu od p:opiott, ,e.ilritaitanor"nZ obecna z,i,váznoŮ vyhláš kou nebo ve lhŮtě Podle

§ 14a odstav"u l, ,aioi ioosio| borerí  nebo t ileiu od tohoto poplatku zanikó; za nesPlnění  té to Povinnosti

l.ebe ulož it pokutu za nesplnění  povinnosti nepeněž ité .po,.ol,y,).

10) 
§ 14a odst. 1 

"utorru'o 
,.rirtní cť poplatc icn(ioptamin nebo"pí át_ce poplatku je Povinen Podat sPravci PoPlatku

áruasent, nevylouč í Ji obec tuto poiinnost v obecně zóvazné  vyhláš ce.)

11) § 10h odst. 2 uz ,Řánao mí strrí ch poprut.rcr, () PoplatŽk se v pří padě, ž e poPlatková Povinnost vznikla

z dů vodu přihláš ení  flzické  osoby v oucr, .snizii 
e o'iádnu- dvanáctinu-za kaž dé  dilČ Í  obdobÍ , na j ehoŽ konci

a) není  táto fuzická Ósoba přihláš ena v obci, nebo

b) je tato fuzická osoba od poplatku osvobozena,

3) poplatek se v pří padě, ž e poplatkova p,oin ort vznikla z d,ů vodu vlastnictví  jednotlivé  nemovité  věci

zahrnují cí  byt, rodinny dů m nebo staubu pr"'ioinnou relcreaci umí stěné  na Území  obce, sniŽuje o jednu

dvanóótinu za kaž dé  dí tč í  období , najehož  konci

a) je v té to nemovité  věci přihláš ena alespoň 1 fuzická osoba,

Ú)" p opl atní k ney l a s tní  tut o n em ov it o u v ě c, neb o

Ólje poptrt"tt, od poplatku osvobozen,)



č tánek 5
Osvobození  a ú levy

Dů vody osvobození  od poplatku stanwí  zé kon,lz)

Óá poórutr.r, se date-toito vyhláš koul3) osvobozují  poplatní ci dle § 10e pí sm, a) zé kona

o mí stní ch poplatcí ch:

a) přihláš ení  na adrese obecní ho ú řadu ú dlice (ohlaš ovně),

b) pobývají cí  ví ce než  6po. sobě jdoucí ch kďenbářní ch měsí ců  v za1traní č í ,| a)

cj árZit"těprukazu ZTP lP.Is)

3) Dále se touto vyhláš kou stanoví  ú leva na poplatku ve výš i 50 Yo pro poplatní ky, kteří  jsou

studenty střední ch š kol, konzervatoří , uyssict oduomych sko.i nebo vysokých s!"l] i'

ve věku do 26let, pokuá dojezdová vzdálÓnost č iní  ví ce než  70 km, a to vž dy jen nejvý99

nadobu twé ní  járroto p"ří rluš rré ho š kolní ho po1o1etí ,17) kterým se rozumí  období

kalendářní ch měsí ců  záŤ í  až leden nebo ú nor až  č erven.

1)

2)

1)

2)

3)

č Hnek 6
Splatnost poplatku

Poplatek je splatqý jednorázově nejpozději do 31.3..pří sluš nóho kalendařní ho roku,

v pripaaĚ vzriku-poplatkové  povinnosti (nebo zé niku osvobození  nebo ú levy) po 15, 3,

prňi.r'snerro kalend^ arniho rokú  je poměrná výš e poplatku,dle č 1. 4 sp1atná nejpozději do

is orrt od vzniku poplatkové  povinnosti (nebo zé niklosvobození  nebo ú levy),

Lhů ta splatnosti nórtionoi popiatní kovi dií ve než  lhů ta Pro Podání  ohláŠ ení  Podle Č 1. 3 té to

vyhláš ky.

č lánek 7
zruš ovací  ustanovení

Zruš uje se obecně závazná vyhláš ka ě. I l20I7, o mí stní m poplatku Za ptovoz systé mu

shromaž ďovaní , sbň, přepravy, tří dění , využ ivání  a odstraňování  komunální ch odPadŮ'

ze dne20.12.20t7,

12) § 10g zákonao mí stní ch poplatcí ch (od poplatku za ob_e.cní  systé m odpadové ho hospodóřství  je osvobozena

isotá, uere poplatková porí rrort vznikla z dů vodu přihláš ení  v obci a kteró je

a) poplatní kem poplati, za odktódání  komunální io odpadu z nemovité  věci v j iné  obci a má v té to j iné  obci

bydliš tě,

b) umí stěna do dětské ho domova pro děti do 3 let věku, š kolské ho zaří zení  pro vYkon Ústcnní  nebo ochranné

vychovy nebo š kolské ho zařizení  pro prev,entivně lrychovnou pé č i ni zókladě rozhodnutí  soudu nebo

smlouvy,

c) umí stěna do zaří zení  pro děti vyž adují cí  okamž itou pomoc na zókladě rozhodnutí  soudu, na ž ádost

obecní ho ,,iraau iic" i rozš í řenoŮ pů sábností , zókonné ho zástupce dí těte nebo nezletilé ho,

d) umí stěna , aoi"ui pro osoby ,ž  ,aiÁomi, postiž ení m, domově pro seniory, domoyě se mláš tní m

rež imem nebo v chróněné m bydlení , nebo

e) na zókladě zákona omezuro rá osobní  svibodě s uýjimkou osoby_vykonavají cí  trest domácí ho vězení ,)

13)fim není  dotč eno zákonné osvobození  1napr. f arivodu poUytu u ,uit é nl"huvedených v § 10g PÍ sm, d) zákona

o mí stní ch poplatcí ch)
14) futo skuteč nost lze dolož it např. jalcýmkoliv dokladem potwzují cí m takový PobYt (naPř, Potwzení

zaměstnatavatele, š koly apod.)
1, 

§ 34 zákona č . 32g1ó1l'Sb., o poskytování  dávek osobám se zdravofirí m postiž ení m a o změně souvisejí cí ch

zé konl,ve znění  p"roe.isi.n Óredpisů i tuto skuteč nost lze dolož it např, předlož ení m dané ho pnlkazu

16) tuto sť uteč nost lž e dolož it např. potwzení m o studiu

'a poprutrit tedy uplatňuje rilevu uidy 
"no*  

pro kaž dé  pří sluš né  š kolní  pololetí



-

-
Č lánetr 8
Úč innost

Tato vyhláš ka nabývá ú č innosti dnem l, 1,2022,

Ing. Miloš  Pavlí k
starosta

Vyvěš eno na ú řední  desce dne:

Sejmuto ztňeďni desky dne:

14.12.2021

30.1,2.202t

Ví t Rajnyš
mí stostarosta




